
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2020 № 163
г. Сысерть

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Сысертского городского 
округа на период до 2023 года, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа                                                      
от 12.05.2017 № 1213 «Об утверждении Бюджетного прогноза             

Сысертского городского округа на период до 2023 года»

В соответствии с пунктом 11 Порядка разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Сысертского  городского округа на долгосрочный период, 
утвержденного постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 11.05.2017 № 1210 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Сысертского городского округа на долгосрочный период», 
Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ                 
«О правовых актах в Свердловской области», в целях осуществления 
долгосрочного бюджетного планирования в Сысертском городском округе 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Бюджетный прогноз Сысертского городского округа на период 
до 2023 года, утвержденный постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 12.05.2017 № 1213 «Об утверждении Бюджетного прогноза 
Сысертского городского округа на период до 2023 года» следующие изменения:

1) Приложение № 1 «Прогноз основных характеристик бюджет Сысертского 
городского округа» изложить в новой редакции (прилагается);

2) Приложение № 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных 
программ Сысертского городского округа на период их действия за счет средств 
бюджета» изложить в новой редакции (прилагается);

3) Приложение № 3 «Основные подходы к формированию бюджетной 
политики Сысертского городского округа» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д. А. Нисковских



Приложение № 1
к Бюджетному прогнозу
Сысертского городского округа 
на период до 2023 года

ПРОГНОЗ
ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(тыс. рублей)

Номер 
строки Показатель 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Общий объем доходов 1 766 001,0 1 734 179,1 1 839 978,6 2 186 276,1 2 659 699,8 2 307 157,6 2 378 408,2

2. Общий объем расходов 1 666 419,9 1 820 563,7 1 819 978,6 2 181 576,1 2 655 929,8 2 274 427,6 2 316 188,2

3. Дефицит (-) / профицит (+) 99 581,1 -86 384,6 20 000,0 4 700,0 3 770,0 3 770,0 3 770,0

4. Муниципальный долг на 
первое января 107 700,0 110 000,0 100 000,0 46 456,4 22 607,0 18 841,0 15 075,0



3

Приложение № 2
к Бюджетному прогнозу
Сысертского городского округа 
на период до 2023 года

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД
ИХ ДЕЙСТВИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

тысяч  рублей

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программНомер 
строки

Наименование муниципальной 
программы 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1

 Муниципальная программа  
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского округа» 
на 2015-2021 годы

6 808,45 7 689,40 9 980,00 11 116,00 16 814,00 12 390,00 16 380,00

2

 Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью Сысертского 
городского округа на 2017 - 2022 
годы»

403,08 3 487,81 2 000,00 10 224,00 0,00 0,00 0,00

3

 Муниципальная программа 
«Совершенствование 
градостроительной деятельности 
на территории Сысертского 
городского округа до 2021 года»

2 606,54 5 986,87 3 000,00 3 603,00 0,00 0,00 0,00



4

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программНомер 
строки

Наименование муниципальной 
программы 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

4

 Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, 
хранению и использованию 
архивных документов на 
территории Сысертского 
городского округа на 2015 – 2021 
годы».

1 830,96 1 910,00 2 172,00 2 520,00 2 646,00 2 660,00 2 674,00

5

 Муниципальная программа 
«Совершенствование социально-
экономической политики на 
территории Сысертского 
городского округа до 2021 года»

1 807,45 1 923,00 1 870,00 1 993,00 2 030,00 2 030,00 2 030,00

6

 Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сысертского 
городского округа до 2021 года»

12 497,14 13 183,00 14 351,40 17 167,00 18 423,00 18 423,00 18 423,00

7

 Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

692,58 1 385,90 1 500,00 1 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00



5

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программНомер 
строки

Наименование муниципальной 
программы 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

8

Муниципальная программа  
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления 
градостроительной деятельности 
в Сысертском городском округе 
на 2020 - 2024 годы»

0,00 0,00 0,00 0,00 30 089,00 20 089,00 20 089,00

9

 Муниципальная программа 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности 
Сысертского городского округа на 
2011-2015 годы и на перспективу 
до 2020 года

27 230,74 73 046,59 50 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

 Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Сысертском городском 
округе» на 2015 - 2021 годы

3 818,48 3 402,40 3 606,50 4 366,50 4 215,40 4 220,00 4 224,80

11

 Муниципальная программа 
«Развитие молодежной и 
социальной политики в 
Сысертском городском округе на 
2015-2020 годы»

145 680,21 161 941,04 164 105,00 164 051,00 173 824,30 171 400,30 171 400,30



6

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программНомер 
строки

Наименование муниципальной 
программы 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

12

 Муниципальная  программа 
«Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий в 
Сысертском городском округе на 
2015 - 2021 годы»

8 350,12 1 919,60 1 660,00 1 660,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

13

 Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта  в Сысертском городском 
округе до 2024 годы»

12 335,37 17 924,14 16 000,00 39 740,00 222 000,00 31 000,00 26 330,00

14

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды в Сысертском 
городском округе» на 2017-2022 
годы"

0,00 0,00 5 410,00 5 410,00 18 585,62 13 585,62 13 585,62

15

 Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском округе» на 
2017-2022 годы»

12 199,68 8 980,00 2 196,00 55 651,00 84 503,61 76 656,61 27 621,61



7

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программНомер 
строки

Наименование муниципальной 
программы 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

16

 Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2015-2021 
годы

48 465,27 29 434,75 12 340,00 12 019,00 14 000,00 4 000,00 4 000,00

17

 Муниципальная программа 
«Обеспечение функционирования 
городского хозяйства  на 
территории Сысертского 
городского округа  на 2017 - 2022 
годы»

84 907,98 112 859,42 107 163,00 111 793,50 165 842,37 101 819,77 101 819,77

18

 Муниципальная программа 
«Обеспечение рационального и 
безопасного природопользования 
на территории Сысертского 
городского округа» на 2017-2022 
годы

3 141,39 1 720,00 5 100,00 13 500,00 9 576,00 9 576,00 9 576,00

19

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Сысертского 
городского округа» на 2015-2021 
годы

7 028,33 11 477,60 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

20

Муниципальная программа  
«Развитие системы образования в 
Сысертском городском округе на 
2017 - 2022 годы»

1 002 866,52 1 055 587,25 1 104 399,30 1 273 420,70 1 485 999,10 1 387 334,90 1 455 327,20



8

Расходы бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программНомер 
строки

Наименование муниципальной 
программы 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

21

Муниципальная программа 
«Обучение плаванию детей и 
подростков Сысертского 
городского округа на 2019-2023 
годы»

0,00 0,00 0,00 2 600,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00

22

 Муниципальная программа 
Сысертского городского округа 
«Развитие культуры в Сысертском 
городском округе до 2021 года»

172 128,60 206 465,00 225 136,50 233 173,00 250 136,00 238 365,00 238 365,00

Итого 1 554 798,89 1 733 393,70 1 716 906,90 1 966 507,70 2 509 884,40 2 104 750,20 2 123 046,30



9

Приложение № 3
к Бюджетному прогнозу
Сысертского городского округа 
на период до 2023 года

ОСНОВНЫЕ ПОДХОДЫ
К ФОРМИРОВАНИЮ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(в процентах)

Код 
раздела

Наименование раздела классификации 
расходов бюджета 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

0100 Общегосударственные вопросы 7,29% 5,75% 5,63% 6,19% 5,50% 5,73% 5,61%

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0,43% 0,48% 0,57% 0,53% 0,48% 0,57% 0,57%

0400 Национальная экономика 4,39% 2,82% 5,51% 9,96% 6,25% 4,11% 4,09%

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 6,56% 3,86% 4,93% 3,72% 5,70% 5,72% 3,39%

0600 Охрана окружающей среды 0,12% 0,17% 0,17% 0,37% 0,19% 0,22% 0,22%

0700 Образование 63,00% 66,84% 63,70% 60,53% 57,77% 65,23% 67,92%

0800 Культура, кинематография 7,66% 9,30% 9,38% 9,03% 7,87% 8,84% 8,79%

1000 Социальная политика 9,57% 9,79% 9,10% 7,68% 7,78% 8,09% 8,14%

1100 Физическая культура и спорт 0,82% 0,84% 0,88% 1,84% 8,34% 1,36% 1,14%

1200 Средства массовой информации 0,15% 0,15% 0,14% 0,15% 0,12% 0,14% 0,14%

1300  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 0,01% 0,01% 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Итого расходов бюджета 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%


